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Övermästaren har ordet 
 

Mina bröder, 
Jag är numera ”gott och väl” pensionär och 
ibland hör jag folk i min nära omgivning, 
som säger att ”Tid är det enda jag har gott 
om”. Nu är det ju så att den, som har ”gott 
om tid”, faktiskt har en stor förmögenhet 
som alla verkligen inte har. Vi lever i en 
värld där vi skall hinna med nästan allting, 
dvs. så mycket som absolut är möjligt. 
Tempot är högt och det är sällan jag funde-
rar över om det jag gör är nödvändigt eller 
om jag mår jag bra av att göra det. En sak 
vet vi med säkerhet: vår jordevandring är 
trots allt en tämligen kort tid och den måste 
utnyttjas på bästa sätt. Både vi själva, nära 
och kära i vår omgivning måste kunna 
njuta av livet och må bra. 
 
Jag tycker att arbetet med Odd Fellow har 
gett mig en skön känsla av tillfredställelse. 
Jag och ”mina” ämbetsmän har nu genom-
fört det första av de två år - det har bara 
rusat förbi -, som vi lovade att tjänstgöra 
då vi installerades. (tempus fugit, latin, på 
svenska: den oersättliga tiden flyr) Jag kan 
glädja mig åt, att jag omges av en skara 
fantastiska ämbetsmän, dessutom har jag 
under det året kunnat utnyttja den kunskap 
och erfarenhet, som finns hos de äldre 
Bröderna i vår Loge. Telefonen har ibland 
ringt mycket flitigt hos dem, då jag varit 
osäker. Jag kan berätta, att jag alltid fått 
hjälp! 
 
Det har varit mycket arbete men också 
lärorikt. Jag tror att alla, som åtar sig en ar-
betsuppgift inom Odd Fellow, växer både 
mentalt och känslomässigt. Alla kan givet-
vis inte tjänstgöra som valda ämbetsmän 
men för alla bröder i logen inklusive de 
utnämnda ämbetsmännen finns det många 

minst lika viktiga uppgifter för att logear-
betet i sin helhet skall fungera. För att lo-
gen även i framtiden skall få en positiv ut-
veckling krävs att vi hjälps åt och att vi alla 
bidrar med ”vad vi kan”. 
 
Jag ber att få tacka alla bröder och äm-
betsmän, ingen nämnd och ingen glömd, 
för era stora och hängivna insatser under 
2013. Mycket har hänt under året. Fyra 
bröder har lämnat oss i stor saknad. Döden 
är det enda som är säkert i vårt liv. Ändock 
kommer den överraskande i de flesta fall. 
Vi tar till oss detta i invigningsgraden där 
temat är påtagligt. Vi uppmanas också vid 
vår invigning att betänka hur viktigt livet 
är här och nu.  
 
Livet går emellertid vidare och nya bröder 
har tillkommit och vår skara uppgår i skri-
vande stund till 99 bröder. Vi har haft 
många trevliga logemöten under året. Vi 
får inte glömma den trevliga samvaron i 
klubben.  
 
Den 28 november, t.ex. hade vi tillsam-
mans med logen 153 Carl Michael Bell-
man en gemensam gradgivning med ett 
stort antal gäster och med inte mindre än 
sex deltagande loger.  
Det var en helt fantastisk logekväll! 
 
Sammanfattningsvis vill jag än en gång 
tacka er alla för det goda och ibland inten-
siva arbete som ni lagt ner och lägger ner i 
det man kan kalla ”logens tjänst” 

 
Torsten Augrell 
ÖM 
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Påminnelse angående Logens besparingar 

 
 
I förra logebladet lämnades information 
angående logens besparingar. Den texten 
löd: 

”Vid logemötet 10 oktober diskuterades 
vad logens besparingar långsiktigt ska an-
vändas till, en fråga som har varit aktuell 
en tid.  
 

I sitt yttrande den 12 april 2012 ansåg eko-
nomiutskottet att det är rimligt att kapitalet 
ligger kvar som buffert med tanke på att 
ingen påspädning gjorts sedan 2008 och att 
vi har ett jubileum år 2015. Bufferten be-
hövs också med hänsyn till hur osäkra 
budgetar kan vara. 

I den efterföljande diskussionen ifrågasat-
tes om bufferten behöver vara så stor.   

Frågan om vårt kapital och dess använd-
ning har inte ansetts färdigbesvarad och 
ekonomiutskottet har senare återkommit 
med nedanstående förslag till användning    
 

     Subvention av broders /  broder + en 
persons julfest. 

      Kostnadsbidrag vid broders besök i 
annan loge  
         t.ex Gotland, Pargas eller Hudiksvall. 

      Kostnadsbidrag till fest för bröder t.ex 
kräftkalas  

      Sänkt årsavgift / oförändrad årsavgift 
under lång tid. 

Vid logemötet framfördes även synpunkten 
att logen egna insatser för välgörande 
ändamål måste beaktas. 
 
Vidare nämndes att en buffert alltid måste 
finnas för att täcka upp oförutsedda kostna-
der. Beloppet 50 000 kr nämndes som ex-
empel endast.  

De pengar som i första hand kan utnyttjas 
är ev avkastning på logens kapital. 

I skrivande stund har logen tillgångar på ca 
280 000 kr.” 
 

Sedan dess har en del synpunkter inkom-
mit bl a från broder Börje Thelin. Hans bi-
drag till diskussionen återges här i något 
förkortat skick. 
 

” Jag anser inte att det finns något behov 
av ett reservkapital i Logen. 
På grund av den organisation vi har, med 
gemensamt Ordenshus, gemensamma in-
ventarier, gemensam restaurang m.m. så är 
risken för oförutsedda utgifter i princip 
obefintlig. 
Den löpande driften skall täckas av med-
lemsavgifter.  
Eventuella ökade kostnader i framtiden 
måste rimligen täckas av höjda medlems-
avgifter. 
Det kan helt enkelt inte uppstå några oför-
utsedda utgifter, och i synnerhet inga in-
vesteringar som kräver ett så stort reserv-
kapital. 
  

Under en rad av år har Logens kapital på 
grund av inflationen tappat sitt värde. Jag 
föreslår därför att vi börjar använda kapi-
talet innan det helt har förlorat sitt värde. 
 

1. Dels så föreslår jag att ett större belopp 
avsätts som en grundplåt till Logens på-
började välgörenhetsverksamhet.  
 

2. Dels föreslår jag att logens kapital också 
används särskilt för äldre och/eller sjuka 
bröder. De bröder som har varit med länge 
i Logen har med sina medlemsavgifter va-
rit med och bygga upp Logens kapital. 
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Det är naturligt att TMU blir det utskott 
som kommer att hantera denna verksamhet 
och disponera dessa pengar.” 
 
Logens bröder ombeds än en gång att 
tänka igenom dessa frågor så att vi i 
början av detta år kan diskutera dem 

och avslutningsvis besluta om långsiktig 
användning av logens kapital. 
 
Martin Hänström Protokollsekreterare, 
Lars Bergeås Redaktör 

 
 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
B106 program 2014 

 
Tiden för våra möten är 18.30 om inte 
annat anges. 
Program i plånboksformat delas ut i början 
av året. 
 
Datum       Aktivitet        Sal 
Januari   
9    Loge  MS  
23    Loge  SS  
Februari   
13    Loge, instr  MS  
27    Grad I  SS  
Mars   
13    Loge  MS  
27  Loge, instr  MS  
April   
10    Loge  MS  
24    Inv. grad  SS  
Maj   
8  Loge  MS  
22    Loge  MS  

 

 
Juni   
12  kl 17.30  Expmöte - 
Augusti   
28  kl 17.30  Expmöte - 
September   
11    Loge  MS  
25    Grad III  SS  
Oktober   
9    Loge, instr  LS  
23  Inv. grad  SS  
November   
13  Veteran MS  
27  Grad II  SS  
December   
11  Julloge  MS  
18  kl 17.30 Loge  LS  
Januari 2015   
8  Loge  MS  
22    ÄM-Inst SS  
24  kl 17.00 80-års. SS 
 

”instr” = Instruktionsföredrag.  

Instruktionsföredrag består av mer detalje-
rad information och förklaring av Ordens 

ceremonier, ritualer, tecken, symboler, 
regalier samt lagar och traditioner m.m. 
Föredraget den 13 februari är ett extra 
instruktionsföredrag.
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Annorlunda Julloge 2013 
 
Nu var det snart dags för en årlig högtids-
stund i logen, det närmade sig årets julloge. 
Men av några outgrundliga orsaker hamna-
de jag på besök i Oslo samma vecka som 
logen skulle ha sin trevliga julloge.  
 
Vad gör man i en sådan situation, jo jag 
gick till Stortingsgaten 28 och knackade på 
hos Odd Fellow i Oslo.  

  
Stortingsgaten 28 

 

 
Odd Fellow huset 

I Oddfellowhuset i Oslo har Norska Stor-
logen, 10 brödraloger, 9 Rebeckaloger, 2 
brödraläger och 2 Rebeckaläger sitt säte. 
Huset ägs helt av institutionerna. Huset 
byggdes av Odd Fellow och invigdes 1936, 

det känns dock som ett konferenshotell 
från 60 – 70 talet. 
 
När jag kom in blev jag mottagen av bröder 
från logen nr 20 Fridtjof Nansen.  

 

 
Logen nr 20 Fridtjof Nansen instituerades 
10 oktober 1936 och har idag ca 145 med-
lemmar. 
 
Denna torsdag den 12 december skulle de 
ha sin julloge. 
 
Det var riktigt spännande för mig, då detta 
var det första besöket i en loge utanför Sve-
riges gränser. Och att dessutom få besöka en 
julloge i Oslo, blev ju lite extra. Som ni ser 
på bilden tycks tomtemor ha lusekofte. 
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Denna julloge påminde lite om vår egen. 
Det startade med ett vi tågade in på två led 
till ett ordinarie logemöte, förmodligen med 
en förkortad dagordning.  
 
När logemötet avslutades gick vi ut ur loge-
salen och tog av oss regalierna. Efter några 
minuters paus var det åter dags för intåg i 
logesalen.  
Alla ämbetsmän intog sina ämbetspulter och 
övriga bröder intog lediga platser i bänk-
arna. 
Under jullogen upplästes ett antal jultexter 
av olika ämbetsmän bl.a. julevangeliet. Vi-
dare sjöng alla bröder, Glade Jul (SV. Stilla 
natt), Det kimer nå til julefest (Norsk) och 
Deilig er jorden (SV. Härlig är jorden). 
O helga natt framfördes av en äldre broder 
(90 år) ackompanjerad på orgel av broder 
ÖM (som var kantor i det civila). 
Det avslutades med fin musik på orgel och 
ett ljusspel (men inga stjärnor). 
 
Det var mycket som påminner om ritualen i 
Sverige, men helt andra sånger/melodier. 
Regalierna var i stort desamma med några 
små skillnader (mer fransar). 
När broder Inspektor (BB) blev uppma-
nad av ÖM att ta upp lösen, så vandrade 
han runt i salen och tittade barskt på oss 
alla i bänkarna och avslutade så med att 
inför ÖM meddela att alla närvarande äro 
bröder. 

Embedsmenn 2013 –2015 ( se foto) 

 

OM  Sven Atle Johansen 
Sekretær Per Arne Johansen 
Skattmester Poul Verner Jensen 
UM  Lars Øyvind Stenersen 
Storrep.  Ole Weyer Tveitan 
Fung. Eks OM  Jarle Dahl 
Kasserer         Hans Nilsen 
 

Utnevnteembedsmenn 
Ceremonimester Geir Brekke 
Kapellan Thor Oskar Fagerli 
Inspektør Morten Halvorsen 
Indre vakt  Geir Tallaksen 
Ytre vakt  Per-Otto Fragaat 
Organist/ 
Musikkansvarlig  Morten Godager 
Arkivar Jan Ivar Foss  
OM H ass.  Bjørnulf Jensen 
OM V ass. Håvard Markussen 
UM H ass.  Hans Erik Steen 
UM V ass.  Tore Svenning Haugen 
CM H ass.  Jan Schäffer 
CM V ass.  Nils-Aksel Toftøy- 
 Andersen 
Inspektørs ass.  Johan Randulf Bull 
SE  Ole Chr. Backer 
Fører Svein Jacobsen  
Redaktør FNN     Torbjørn Jensen 
 
När nu mötet för ca 70 bröder var klart (det 
var endast bröder, ej respektive ) var det 
dags för en liten Sherry inför middagen. 
Efter en stunds mingel kungjordes att mid-
dagen var serverad. 
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Detta var också något helt nytt för mig att få 
smaka på deras jultradition nämligen rak-
fisk. 
 
”Rakfisk (från fornnordiskans rakr – blöt) 
är en norsk maträtt som vanligtvis tillagas 
av fiskarterna öring, sik och röding. Fisken 
bereds genom fermentering och autolys. 
Beredningsmetoden är alltså densamma som 
för den svenska maträtten surströmming” 
 
Denna kväll var det rakfisk gjord på öring. 
Några av bröderna tyckte att den var 
ovanligt mild, jag tyckte att den var väldigt 
mild jämfört med surströmming.  
Men nog kände man igen den goda smaken. 
Fördelen var att det inte luktade. 
Tillbehör var potatis, lök, gräddfil, hård och 
mjuk läfsa (tunnbröd), många öl och flera 
Rakefiskaquavit. 
 
Många sånger sjöngs under middagen. 
Efter middagen gick vi till ”baren” för kaffe 
och cognac. Efter några timmar i baren av-
slutades denna kväll hos logen Fridtjof 
Nansen. 

 
 
 
Många hälsningar från logen nr 20 Fridtjof 
Nansen och OM Sven Atle Johansen 
 
Rolf Wikström 

 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 


